АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2023                                            с. Коломинские Гривы                                                           № 53
О внесении изменений в постановление Администрации

Коломинского сельского поселения от 25.01.2023 № 3

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

        В целях приведения нормативной правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и правилами юридической техники, рассмотрев экспертное заключение Департамента по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности Администрации Томской области от 12.05.2023 № 26-01-649 на постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 25.01.2023 № 3 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2017 года № 576 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части порядка индексации выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813», распоряжением Администрации Томской области от 15.10.2015 года № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 25.01.2023 № 3 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» (далее – Постановление) следующие изменения:

        1.1. преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2017 года № 576 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части порядка индексации выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813», Законом Томской области от 12 января 2005 года № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 15.10.2015 года № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»;

         1.2. в пункте 2 постановления слово «…утратившими…» заменить словом «…утратившим…»;

         1.3. наименование приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя ответственность осуществить погребение»;

           1.4. в приложении № 2 к постановлению упорядочить нумерацию пунктов.

        3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальных ведомостях Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Коломинского поселения в сети Интернет.
        4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского сельского поселения                                                       А.В. Лисняк